ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARD MUNICIPAL DE BIRRD DO GIRÇIS
PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

li. o ______ ____________ ______ __ __ _

AUTOR Vereador CICERO ADALBERTO NASCIMENTO-PFL

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº~/87, DE 09/ 3/87.

"Outorga Tftulo de Cidadania e d~

outras provid;ncias":

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,

ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plen~rio aprovou e

ela promulga a seguint e Resoluçao:

Art. Iº- Fica declarada cidad~ Barra-Garcense

a Srª ADÉLI A CARNEIRO DA SILVA, em reconhecimento aos rele-­

vantes serv iços prestados~ coletividade local.

Par~grafo Único- A Mesa da C~mara Municipal =

baixar~ At o marcando a data da Sess~o Solene para a entrega

do Diploma.

Art. 2º - Esta Resoluçao entra em vrgor na da­

ta de sua publ icaçao.
,

Art. 3º- Revogam-se as disposiçoes em contra-

rro.

Sala das Sess~es da C~mara Municipal de Barra

do Garças, 9 de março

Vereador-PFL

Cl .....
Cl
c.:l
Cl -Cl

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARII MUNICIPAL DE BIIRRI DO GDRÇAS
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇOES

ac:
~

AUTOR v
J U S T I F I C A T I V A. -------- ---

Senh or Presidente,Senhores Vereadores,

AD ÉL IA CARNEIRO DA SILVA, natural de Carolina-MA,

nasci da em 20/06/ I . 922, f i I h a de Manoel F erre i r a da Si I v a e

de d ona J~l ia Carneiro da Silva. Dona Ad~l ia sempre viveu

nesta cidade vo lt ada para a ~rea do Magist~rio com vasta ex

peri~acia nesse campo, sua formaça~ escolar começou na cidade

de Carolina ond e fez o curso primario, j~ nesta cidade cursou

o Gin~sio na Esc ola Heronidades Ara~jo e habil itaç~o do Magi~

t~rio na Escola Madre Marta Cerruti, fez bamb~m os seguintes­

cursos: Curso de F~rias Iª Et apa de 04/7 a 29/7/66 em Guir~­

tinga;2º Etapa - 09/02 a 25/02/67 em Guirabinga; 3ª Etapa 01/7

a 30/7/67 em Rondonopol i s. 'Curso de Adm in i straç~o Escol ar -

04/7 a 14/07/72 em Barra do Garças;Aifebetizaç~o de 06/3 a

17/03/72- Barra do Garças, v~rios outros cursos e treinamento

para administraç ~o Escolar.

Nomeada por Ato Governamental de 18/~6/55 para

exercer interin amente o cargo de Profesora Prim~ria Classe H,

no Grupo Escolar Ant~nio Cristino Cortes. Designada por Port~

r1a nº 1358 de 19.10.66 do Grupo Escolar Ant~nio Cristino Cor&

tes para lecion ar no Patronato N.Senhora da Guia. Designada­

por Portaria nº 4059 de 29.09.72 para prestar serviços extrao~

n~rios no Patronato N.Senhor a da Guia. Designada por Portaria'

n º 6260 de I I .09 .73 para responder pela Diretoria do Patronato

.Senh ora da Gu a. omeada por At o Gover nam ental de 15.07.76 pa

ISSao o argo de iretora si bolo DD - 3,

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMDRD MUNICIPAL DE BIRRA DO GllRÇilS
PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

AUTOR Vereador CICERO ADALBERTO NASCIMENT
~

c ont i nu aç a o . • .................................. . .... F I s . O 2 •

Categoria I I I , na Escola Estadual de Iº Grau Nossa enhora

da Guia em Barra do Garças, a partir de 02.01 .76. Di~rio Ofi
,

cial de 15. 07 .76, cargo que ocupa ate a presente data.

Portanto, solicito apoio de todos componentes'

desta August a Casa de Leis na aprovaçao do presente Projeto'

de Resoluçao .

Sala das Sess~es da C~mara Municipal de Barra

do Garças, 09 de março de 1987.

CICER~ NASCIMENTO

Vereador-PFL

ESTADO DE MATO GROSSO

Câmara Municipal de Barra do Garças

COivliSSÃO :)ê CONSTITUIÇÃO , JU .::.:TIÇA E R8DAÇÃO

P A R E C E R

Ao Projeto de Resolução nº 02/87

Autor : Vereador CICERO ADAtBERTO NASCI

r'1ENTO - PFL

O Presidente da Comissão de Constituição , Justi
ça e Redação analisando o presente Projeto de Resolução consta-­
tou ser o mesmo legal e constitucional , razão porque oferece PA­
REC..::R FAVORÁVEL .

março de 1987 .
Sala das ComissÕes da Câmara Iv1unicipal , 23 de

Ver .

Ver . JUAR~Z DA SILVA GUEDES
Relator

Ver . rfJESSIAS AL1'>~1EIDA DANTAS
Membro